
 

 

Technický list 

Revidováno: 2022/02 

 

COG04 ART50 PREMIX 
Popis a aplikace 

 
Kapalina COG04 ART50 PREMIX již smíchaná s 50 % vody představuje produkt připravený k použití jako 
chladicí a teplonosná kapalina ve spalovacích motorech. Přebytečné teplo se prostřednictvím kapaliny přenáší 
do chladiče, kde se směs ochlazuje prouděním vzduchu.  
Kapalina COG04 ART50 PREMIX je na bázi ethylenglykolu a poskytuje bezúdržbovou ochranu proti zamrzání 
a varu, ale také proti korozi. 
Prodloužené životnosti chladicí kapaliny, často po celou dobu životnosti motoru nebo vozidla, je dosaženo díky 
použití inhibitorů koroze, které jsou prakticky nevyčerpatelné. 
 

Schválení, specifikace a doporučení 
 

Specifikace: 

• ASTM D6210, typ 3-FF 

• ASTM D3306, typ 3 

Schválení: 

• Iveco Standard 18-1830, třída 2-EHA 
 

Typická fyzikální data 
 

Parametry Metoda Jednotka Typická hodnota 

Barva - - Oranžová 

Obsah vody ASTM D1123 % Max. 50 % 

Bod mrazu ASTM D1177 °C -40 °C 

Hustota, 20 °C ASTM D5931 g/cm3 1068 

Rezervní alkalinita (pH 5,5) ASTM D1121 ml 3,0 

pH, 20 °C ASTM D1287 - 8,6 

Index lomu, 20 °C ASTM D1218 - 1,385 

Dusitany, aminy, fosforečnany, boritany, 
křemičitany 

- - 
Chybí 

 

Všechna technická data jsou poskytována pouze pro informaci. Tyto charakteristiky jsou typické pro současnou výrobu. I když budoucí výroba bude splňovat 

specifikaci PLI, může v těchto charakteristikách dojít k odchylkám. 

Veškeré informace obsažené v tomto technickém listu výrobku, mimo jiné včetně textového nebo grafického materiálu, jsou podle našeho nejlepšího vědomí 

přesné k uvedenému datu vydání. Nahrazuje všechna předchozí vydání a informace v nich obsažené. Informace se mohou změnit bez předchozího 

upozornění. 

 

Zdraví, bezpečnost a životní prostředí 
Je nepravděpodobné, že tento produkt bude při používání pro doporučenou aplikaci představovat jakákoliv významná zdravotní a 

bezpečnostní rizika. Vyvarujte se kontaktu s kůží. Po kontaktu s kůží ihned omyjte mýdlem a vodou. Nevypouštějte do kanalizace, půdy 

ani vod.  
Další informace ohledně skladování, bezpečné manipulace a likvidace produktu najdete v bezpečnostním listu produktu. Můžete nás 

také kontaktovat na: www.pli-petronas.com 

Důležitá poznámka 
Slovo PETRONAS, logo PETRONAS a další související obchodní značky a/nebo známky použité v tomto dokumentu jsou obchodními 

značkami nebo registrovanými obchodními známkami společnosti PETRONAS Lubricants International Sdn. Bhd. („PLISB“) nebo jejích 

poboček či souvisejících holdingových korporací na základě licence, pokud není uvedeno jinak. Bezpečnostní listy jsou k dispozici pro 

všechny naše produkty, a je třeba do nich nahlížet pouze ohledně příslušných informací o skladování, bezpečné manipulaci a likvidaci 

produktu. PLISB ani její pobočky a související holdingová korporace nepřijme žádnou odpovědnost za jakékoliv ztráty nebo zranění ani za 

jakékoliv přímé, nepřímé, zvláštní, exemplární, následné škody ani za jakékoliv jiné škody jakékoliv povahy, bez ohledu na to, zda v důsledku 

smlouvy, opomenutí nebo jiného úmyslného činu, ve spojení s nebo v důsledku abnormálního používání materiálů a/nebo informací, nebo 

v důsledku jakéhokoliv nedodržování doporučení nebo nebezpečí vyplývajících z povahy materiálů a/nebo informací. Všechny dodané 

produkty, služby a informace spadají pod naše standardní prodejní podmínky. V případě potřeby jakýchkoliv dalších informací se obraťte 

na kteréhokoliv z našich místních zástupců. 

    

 Kód: 81104 

http://www.pli-petronas.com/

